
 
ІРКЛІЇВСЬКА СІЛЬСЬКА  РАДА 

ЗОЛОТОНІСЬКОГО РАЙОНУ ЧЕРКАСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

Восьмого скликання 

П’ятдесят третя сесія 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

24.04.2025                                                                                                 № 53-37/VIII 

c. Іркліїв 

 

Про надання згоди на створення 

ботанічної пам’ятки природи 

місцевого значення «Коврай»  

 

З метою збереження  природних оселищ та видів природної фауни і флори 

для охорони рослини, яка занесена до Червоної книги України –шафрана 

сітчатого (Crocus reticulatus), керуючись статями 26, 33 Закону України “Про 

місцеве самоврядування в Україні“, ст. ст. 51-53 Закону України “Про 

природно-заповідний фонд України“, пунктом «і» частини першої статті 15 

Закону України «Про охорону навколишнього природного середовища» 

розглянувши клопотання Управління екології та природних ресурсів Черкаської 

обласної адміністрації №9943/02/10-04-15 від 15.04.2025 року та взявши до 

уваги лист Комунального лісогосподарського підприємства «Чорнобай-ліс» 

Чорнобаївської селищної ради №11 від 11.03.2025 року, Іркліївська сільська 

рада  

ВИРІШИЛА: 

 

1. Надати згоду на створення ботанічної пам’ятки природи місцевого 

значення «Коврай» за рахунок  земель лісогосподарського призначення  у 

виділі 5 кварталу 27 загальною площею 9,6 га. Земельна ділянка перебуває в 

постійному користуванні КЛП «Чорнобай-ліс» Чорнобаївської селищної ради, в 

адміністративних межах Іркліївської сільської ради за межами с. Коврай 

Золотоніського району Черкаської області. 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію 

сільської ради з питань розвитку територій, сільського господарства, земельних 

відносин, охорони навколишнього природного середовища, промисловості, 

архітектури, енергетики, будівництва, транспорту, зв’язку та житлово-

комунального господарства. 

 

Cільський голова                           Анатолій ПИСАРЕНКО  


